

事業活動収支計算書

令和5年4月 1日から
令和6年3月31日まで

(単位：円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(594,970,000)	(595,362,500)	(△392,500)
	授業料	254,250,000	254,652,000	△402,000
	入学金	36,300,000	36,300,000	0
	教材費・実習費	200,620,000	200,620,000	0
	施設設備資金	98,250,000	98,250,000	0
	教育充実費	4,000,000	4,000,000	0
	通信者納付金	1,550,000	1,540,500	9,500
	手数料	(1,580,000)	(1,539,000)	(41,000)
	入学検定料	340,000	400,000	△60,000
	試験料	1,190,000	1,102,000	88,000
	証明手数料	50,000	37,000	13,000
	経常費等補助金	(39,640,000)	(39,000,250)	(639,750)
	地方公共団体補助金	39,640,000	39,000,250	639,750
	雑収入	(7,360,000)	(8,759,167)	(△1,399,167)
	施設設備利用料	5,010,000	4,634,886	375,114
	雑収入	2,350,000	4,124,281	△1,774,281
	教育活動収入計	643,550,000	644,660,917	△1,110,917
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	(172,940,000)	(179,196,894)	(△6,256,894)
	教員人件費	84,110,000	84,629,649	△519,649
	職員人件費	37,050,000	38,699,945	△1,649,945
	役員報酬	41,300,000	41,300,000	0
	賞与引当金繰入額	9,980,000	13,717,500	△3,737,500
	退職給与引当金繰入額	500,000	849,800	△349,800
	教育研究経費	(212,854,828)	(211,991,062)	(863,766)
	教材費	74,370,000	74,370,000	0
	実習費	10,530,000	11,998,565	△1,468,565
	消耗品費	2,844,828	2,699,903	144,925
	光熱水費	15,460,000	14,807,840	652,160
	旅費交通費	390,000	386,395	3,605
	奨学費	47,490,000	45,685,630	1,804,370
	福利費	730,000	725,340	4,660
	通信運搬費	0	354	△354
	修繕費	2,690,000	2,213,640	476,360
	損害保険料	650,000	582,234	67,766
	賃借料	5,420,000	5,342,640	77,360
	諸会費	4,990,000	4,945,425	44,575
	報酬委託手数料	15,680,000	15,500,067	179,933
	補助活動費	1,090,000	1,082,336	7,664
	研修費	8,580,000	9,475,498	△895,498
	行事費	1,980,000	1,747,109	232,891
	減価償却額	19,960,000	20,428,086	△468,086
	管理経費	(118,745,172)	(116,724,448)	(2,020,724)
	消耗品費	1,735,172	1,227,806	507,366
	旅費交通費	2,180,000	2,176,209	3,791
	車両燃料費	480,000	468,213	11,787
	福利費	480,000	479,606	394
	通信運搬費	1,830,000	1,418,272	411,728
	修繕費	8,090,000	10,940,745	△2,850,745
	損害保険料	920,000	884,331	35,669
	賃借料	190,000	0	190,000
	公租公課	1,460,000	1,259,000	201,000
	広報費	42,150,000	38,640,102	3,509,898

学校法人国際ビジネス学院金沢

事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異
	科目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入	諸会費	420,000	564,457	△144,457
	渉外費	2,270,000	2,008,167	261,833
	報酬委託手数料	50,260,000	50,726,144	△466,144
	雑費	1,410,000	1,390,055	19,945
	減価償却額	4,870,000	4,541,341	328,659
	教育活動支出計	504,540,000	507,912,404	△3,372,404
教育活動収支差額		139,010,000	136,748,513	2,261,487
事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異
	科目	予 算	決 算	差 異
教育活動外収入	受取利息・配当金	(60,700)	(96,344)	(△35,644)
	その他の受取利息・配当金	60,700	96,344	△35,644
教育活動外収入計		60,700	96,344	△35,644
事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
	科目	予 算	決 算	差 異
教育活動外支出	教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額	60,700	96,344	△35,644
経常収支差額		139,070,700	136,844,857	2,225,843
事業活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異
	科目	予 算	決 算	差 異
特別収入	特別収入計	0	0	0
	特別収入計	0	0	0
事業活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
	科目	予 算	決 算	差 異
特別支出	資産処分差額	(0)	(2)	(△2)
	施設設備処分差額	0	2	△2
特別支出計		0	2	△2
特別収支差額		0	△2	2
[予備費]		(0)		
		12,000,000		12,000,000
基本金組入前当年度収支差額		127,070,700	136,844,855	△9,774,155
基本金組入額		△1,800,000	△1,319,370	△480,630
当年度収支差額		125,270,700	135,525,485	△10,254,785
前年度繰越収支差額		417,698,880	417,698,880	0
基本金取崩額		0	621,360	△621,360
翌年度繰越収支差額		542,969,580	553,845,725	△10,876,145
(参考)				
事業活動収入計		643,610,700	644,757,261	△1,146,561
事業活動支出計		516,540,000	507,912,406	8,627,594